
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009116789, Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī, LV-5202, konta Nr.LV51 HABA 0551 0341 2525 1 

Tālr.: 65220730, 65220733, e-pasts: novads@jekabpilsnovads.lv 
 

Datums skatāms dokumenta  

paraksta laika zīmogā Nr. JNP/2-14/19/399 

 

Latvijas Pašvaldību savienībai 

lps@lps.lv 

 

 

Par sabiedriskai apspriešanai izvirzāmo 

administratīvi teritoriālā iedalījuma modeli 

 

Jēkabpils novada pašvaldības viedoklis par sabiedriskai apspriešanai izvirzāmo 

administratīvi teritoriālā iedalījuma modeli: 

1. Kritērijs - novada ceļu infrastruktūra ir piemērota nokļūšanai līdz novada 

administratīvajam centram, Jēkabpils novadā valsts ceļu infrastruktūra ir sliktā 

stāvoklī - primāri nepieciešams nodrošināt valsts ceļu sakārtošanu, jo šis kritērijs ir 

noteicošais ne tikai administratīvā centra sasniegšanai, bet arī izglītības iestāžu tīkla 

optimizācijai. Valsts vietējas nozīmes ceļu nodošana pašvaldībām, bez pietiekama 

finansējuma nodrošināšanas, tikai pasliktinās jau esošo situāciju.  

2. Nepieciešamas izmaiņas vēlēšanu likumā, lai nodrošinātu lauku iedzīvotāju 

pārstāvniecību novada domē. 

3. Nemainot pašvaldībām uzlikto funkciju izpildes apjomu, administratīvo izmaksu 

samazinājums ir nebūtisks. 

4. Lielāku pašvaldību izveidošana neaptur straujo iedzīvotāju skaita samazināšanos, 

tukšo mājokļu un infrastruktūras uzturēšanas izmaksu paaugstināšanos un nerada 

priekšnosacījumus straujākai uzņēmējdarbības izaugsmei. 

Jēkabpils novada pašvaldība nav pret administratīvi teritoriālo reformu, bet tikai pašvaldību 

robežu grozīšana neveicinās dzīvotspējīgu, ekonomiski attīstītu pašvaldību veidošanos. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja 

vietniece 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

A.Lemaka 

 

 

 

   

 

 
Nartiša, 28698128 

Dzidra.Nartisa@jekabpilsnovads.lv 

 

 


